
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2 lett. b), D. Lgs. 50/2016  

avviata p/c del COMUNE DI 

ALTIDONA (FM) 

OGGETTO: 

“LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA 

LA SS 16 – VIA COLOMBO – VIA MOLINO – VIALE DELLE QUERCE 

NEL COMUNE DI ALTIDONA – 1° LOTTO” - CUP: G11B18000230004– 

CIG: 7739620877 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  
n. 61 (R.G. n. 112) Settore I OO.II. – 

AA.GG. Contratti del 18/02/2019 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 75 (R.G. n. 138) Settore I OO.II. – 

AA.GG. Contratti del 25/02/2019 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 146.895,36 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 12.870,49 

Inoltro lettera d’invito: prot.n. 23168 del 18/12/2018 

Scadenza presentazione offerte  17/01/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  18/01/2019 - ore 18:30 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 7739620877 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex art. 36, comma 2 lett. b), D.Lgs.50/2016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 12/02/2019 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, 

comma 4 lett. a), del D.Lgs. 50/2016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

 

15 

 

Mannocchi Luigino 

Montalto delle Marche (AP) – c.f.: 02354590446 

Ing. Marano & C srl 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 01456730678 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Edil Europa srl 

Macerata (MC) – c.f.: 01381200433 

Gatti e Purini snc 

S. Severino Marche (MC) – c.f.: 00357700434 

Costruzioni Nasoni srl 

Fano (PU) – c.f.: 00675940415 

Socab Costruzioni srl 

Porto S. Giorgio (FM) – c.f.: 02220540443 

Costrem di Meschini Geom. Michele 

S. Severino Marche (MC) – c.f.: 
MSCMHL70P30I156D 

Lupi Vincenzo srl 

S. Benedetto del Tr.  (AP) – c.f.: 01576360448 

 
Procaccia Costruzioni srl 

Penna S. Andrea (TE) – c.f.: 01770980678 

 
Costruzioni Ing. Perfetti srl 

Piobbico (PU) – c.f.: 02233350418 

 
Impresa Stortoni srl 

Falerone (FM) – c.f.: 02328420449 

 
Impresa Costruzioni Pubbliche Porcinari srl 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 01564370672 

 
Edilizia Azzacconi srl 

Sa Ginesio (MC) – c.f.:  00379100431 

 
Ghergo Strade snc 

Osimo (AN) – c.f.: 01190720423 

 
Adriatica Scavi srl 

Fermo (FM) – c.f.: 01281920445 

Numero offerte ricevute nei termini  9 

Numero offerte escluse 0 

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, comma 2, 

D.Lgs. 50/2016 
d) 

Offerta di minor ribasso 13,888% 

Offerta di maggior ribasso  31,690% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: IMPRESA MANNOCCHI LUIGINO SRL 

Sede Legale: MONTALTO DELLE MARCHE (AP), Via Piagge 3 

Percentuale di ribasso: 31,690% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 104.422,88 

Importo netto dei lavori: € 91.552,39 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 12.870,49 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Verifica Anomalia: SI 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
IMPRESA ING. MARANO & C 

Montorio al Vomano (TE) 



Tempo di realizzazione previsto 
180 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €. 188.145,36 

RUP Comune di Altidona Arch. Morena Tomassetti 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso  25 Febbraio 2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 
Busta DITTA PARTECIPANTE Ribasso 

1 ICP Porcinari srl –Montorio al Vomano (TE); 
 

22,113% 

2 Adriatica Scavi srl – Fermo (FM); 
 

13,888% 

3 Costrem di Meschini Michele – S. Severino Marche (MC); 
 

20,169% 

4 Ing. Marano e C srl – Montorio a Vomano (TE); 
 

24,47% 

5 Ghergo Strade snc – Osimo (AN); 
 

23,810% 

6 Socab Costruzioni srl – Porto San Giorgio (FM); 
 

18,00% 

7 Costruzioni Nasoni srl – Fano (PU); 
 

16,021% 

8 Impresa Stortoni srl – Falerone (FM); 
 

21,860% 

9 Mannocchi Luigino srl – Montalto delle Marche (AP); 
 

31,690% 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


